
 

 
 

Ministero delI’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I S T I TU TO  CO M PR EN SI VO  D I  B AS S ANO  RO M AN O  
Via San Gratiliano, 2 – 01030 Bassano Romano (VT) Tel  0761/634034 – C.F. 80019410564 

e-mail : vtic82400e@istruzione.it;  posta certificata : vtic82400e@pec.istruzione.it 

www.icbassanoromano.gov.it 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 10  del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” che prevede che per ogni singolo 
intervento da realizzarsi mediante un contratto pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici nominano, ai 
sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, un Responsabile del Procedimento, unico per le fasi della 
progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 
2006. N. 163,  recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 
delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

Visto lo Statuto della Regione Lazio; 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. G04846 del 18/04/2017 avente per oggetto: Approvazione Avviso 

Pubblico “Contributi alle scuole del Lazio per lo sviluppo delle attività didattiche di laboratorio” – 
Impegno di € 2.000.000,00 – POR Lazio FSE 2014-2020 – Asse III – Istruzione e formazione – 
Priorità di investimento 10.i) – Obiettivo specifico 10.1 – Azione Cardine n. 18 “Progetti speciali per le 
scuole”; 

Considerato che la Regione Lazio - Direzione regionale formazione, ricerca e innovazione, scuola e università, 

diritto allo studio, con Determinazione prot. G01663 del 12/02/2018 “Approvazione graduatoria dei 
progetti ammessi al finanziamento di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G04846 del 18 
aprile 2017”; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n° 37 del 15/01/2016, con la quale è stata elaborata l’adozione al 
Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016/2019; 

Visto il provvedimento prot. n. 2969 del 28.05.2018 di formale assunzione al Programma Annuale 2018 del 
finanziamento di cui al progetto “Laboratorio di elettronica e robotica” ; 

Rilevata la necessità di nominare un Responsabile del Procedimento, unico per le fasi della progettazione, 
dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto autorizzato e finanziato “Progetti speciali per le scuole”  

POR Lazio FSE 2014-2020 Asse III;  
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

mailto:vtic82400e@istruzione.it
mailto:vtic82400e@pec.istruzione.it
http://www.icbassanoromano.gov.it/


D E T E R M I N A   
1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di 

cui alla Determinazione Dirigenziale n. G04846 del 18/04/2017 avente per oggetto: Approvazione Avviso 
Pubblico “Contributi alle scuole del Lazio per lo sviluppo delle attività didattiche di laboratorio” – Impegno di € 
2.000.000,00 – POR Lazio FSE 2014-2020 – Asse III – Istruzione e formazione – Priorità di investimento 10.i) 
– Obiettivo specifico 10.1 – Azione Cardine n. 18 “Progetti speciali per le scuole”:  

 

CUP: G17H03000130001 

Progetto Titolo modulo Totale 
autorizzato 
progetto 

POR Lazio FSE 2014/2020 - Asse III – Istruzione e formazione 
– Priorità di investimento 10.1 Obiettivo specifico 10.1 Azione 
Cardine 18 

Laboratorio di elettronica e 
robotica 

€ 4.984,00 

 
2. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per opportuna conoscenza.  

 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           (Prof. Franco CHERICONI)   
 

 
 
 
 

 


